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انتشار آلبوم معتمدی در آخرین ماه زمستان

آلبوم موسیقی »نام من عشق است« به آهنگ سازی میدیا 
چهره ها

خواننده
فرج نژاد و خوانندگی محمد معتمدی اسفند امسال 
منتشر می شود. به گزارش آنا، شعرهای این اثر نیز از 
میان آثار برخی شاعران ادبیات کهن ایران و شاعران معاصر از جمله 
مولانا، حسین منزوی، شفیعی کدکنی، علیرضا کلیایی، غلامرضا طریقی 
و علیرضا بدیع انتخاب شده است. پیش از ایــن از همین آلبوم، قطعه  
»زنجیرش کنید« به صورت تک قطعه منتشر شده بود. این در حالی است 
که برای قطعه  »کاشکی« با شعری از علیرضا کلیایی هم موزیک ویدئویی 
تهیه شده که در روزهای آینده منتشر خواهد شد. در این موزیک ویدئو 

امیریل ارجمند و لیندا کیانی ایفای نقش کرده اند.

چالش های مورد علاقه آقای شاعر

شمس لنگرودی درباره فعالیتش در حوزه های مختلف و 
چهره ها

شاعر
چالش های این راه صحبت کرد. او در این باره به موسیقی 
ما گفت:» من هر کاری که می کنم برای خودم است تا به 
نیازهای درونی ام پاسخی داده باشم. برای همین اصلا فکر  نکرد ه ام دیگران 
درباره  ام چه قضاوتی می کنند. می گویند من شاعرم؟ نویسنده ام؟ یا هر چیز 
دیگری. ببینید هیچ چیز جز خود زندگی اهمیتی نــدارد،  وقتی مرگ 
روبه روی آدم قرار دارد. این ها شوخیِ ادامه زندگی است. من ترانه  ای به نام 
»کافکا« درباره  داستانِ مسخِ این نویسنده نوشتم؛ اما بعد از یکی، دو هفته 
که روی آن کار کردم، مستاصل شدم که بالاخره می توانم آن را به پایان 

برسانم یا خیر؟ همین چالش است که کار را برای من جذاب می کند.«

اکسیر: »شعر« غم دل را تسکین 
می دهد

اکبر اکسیر شعر را یک رسانه برتر می  داند. این 
شاعر درباره وظیفه اجتماعی ادبیات به ویژه شعر 
در حوادث اخیر به ایسنا گفت: »شعر به عنوان یک 
رسانه برتر که دایم با عواطف انسانی در ارتباط 
است، بزرگ ترین بار این غم ملی را بر عهده دارد 
و در طــول تاریخ ملی مان همیشه شاعران پا به 
پای درد مشترک مردم راه آمدند«. وی افزود: »از 
آغاز شعر فارسی، شعر ایران، به ویژه غزل حافظ 
در زمانه خودش تا به امروز، همگی با هر زبانی به 
ستایش مهربانی برخاستند و غمی را که بر دل مردم 
نشسته است، تسکین دادند. اکنون زمانِ همدردی 
با مردم شریف است و ما خیال نمی کنیم که مثلًا 
یک هواپیما با چند سرنشین را از دست داده ایم، 
ما خیال می کنیم اعضای خانواده خودمان را از 

دست داده ایم«.

زندگی باستانی پاریزی با صدای 
بهروز رضوی

زندگی نامه و برخی ماجراهای زندگی شادروان 
محمدابراهیم باستانی پاریزی به مدت یک هفته 
و در شش قسمت ۲۰ دقیقه ای، در برنامه »کتاب 
شب« رادیو تهران بازخوانی می شود. به گزارش 
ایسنا، محمدباقر رضایی، سردبیر و نویسنده برنامه 
درباره جزئیات این بازخوانی گفت: »به مناسبت 
سالگرد تولد استاد باستانی پاریزی، شاعر و مورخ، 
زندگی نامه و بعضی از ماجراهای جذاب کودکی، 
نوجوانی، میان سالی و کهن سالی ایشان در ارتباط 
با دیگر ادبا و نویسندگان معاصر، برای بازخوانی 
در این برنامه در نظر گرفته شده است«. این برنامه 
هر شب )به جز جمعه ها( ساعت ۳۰: ۲۳ از گروه 
اخلاق و زندگی شهروندی رادیو تهران، روی آنتن 

می رود و گوینده ثابت آن بهروز رضوی است.

اهدای کتاب های جشنواره شعر فجر 
به مناطق سیل زده

مناطق  کتابخانه های  بــه  کتاب  اهـــدای  پویش 
سیل زده استان سیستان و بلوچستان با اهدای 
کتاب های جشنواره شعر فجر راه انــدازی شد. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مهدی قزلی، 
دبیر اجرایی این جشنواره گفت: »با هماهنگی های 
به عمل آمده، دبیرعلمی، اعضای هیئت علمی و 
داوران چهاردهمین جشنواره شعر فجر نیز اعلام 
آمادگی کرده اند که با اهدای تعدادی از کتاب های 
خود در این پویش انسان دوستانه شرکت کنند. 
همچنین علاوه بر کتاب های جشنواره شعر فجر، 
کتاب های دوازدهمین دوره جایزه ادبی جلال 
ــزود: »هر  آل احمد نیز اهــدا خواهد شــد«. وی اف
چند می دانیم کتاب نیاز اولیه مــردم سیل زده 
نیست، ولی هر کس در هر صنف و حوزه ای فعالیت 
می کند، باید به سیستان و بلوچستان و مناطق 

سیل زده اش توجه کند«.

ادبیهنری

 اعتراض هنرمندانه یک نقاش
 به تخریب طبیعت

ــارش به تخریب  حسین محجوبی می گوید در آث
طبیعت توسط انسان اعتراض کــرده است.این 
نقاش، معمار و طراح پارک های مطرح ایــران در 
حاشیه نمایشگاه خود »روزگار محجوب« در گالری 
ــار خود  آث پردیس مهرسان در توضیح محتوای 
در طول هفت دهه فعالیت هنری گفت: من در 
لاهیجان در خانه ای به دنیا آمدم که در کنار یک باغ 
چای قرار داشت و انواع حیوانات اهلی مثل مرغ و 
خروس، گوسفند، اسب، غاز و اردک را نگهداری 
می کردیم. بــرای خــودش یک بــاغ وحــش بــود! از 
کودکی خاطرات خوبی با طبیعت داشتم و این 
سبک از زندگی بعدها در آثــار من منعکس شده 
است. در بسیاری از کارهای من اسب و درخت سوژه 
اصلی بوده اند. اسب نماد انرژی و درخت هم نماد 
حیات است. درخت در زندگی بشر فواید فراوانی 
دارد. انسان با این همه پیشرفت و ترقی، بیشتر برای 
طبیعت ویرانگری آورده است. در بیشتر آثار خودم 
به این موضوع اعتراض کرده ام که انسان حق ندارد 
طبیعت را خراب کند. ظاهر کار من نقاشی است 
اما در ورای آن به ویرانی طبیعت به دست انسان 
اعتراض دارم. فرایندی که در نهایت خود انسان ها 

را هم قربانی می کند.

 رونمایی از آثار نادیده
 یک هنرمند مرموز

1۲ اثر بنکسی هنرمند خیابانی انگلیس در نیویورک 
به نمایش گذاشته می شود. به گزارش ایرنا، این آثار 
از طرف یک فروشنده ناشناس اروپایی در اختیار 
این نمایشگاه قرار می گیرد و قیمت ارزیابی شده 
برای این آثار هنری از ۲۵ هزار دلار تا ۴ میلیون دلار 
متغیر است. بنکسی اواخر اکتبر ۲۰1۹ با تابلوی 
مجلس عــوام به سرخط اخبار رسانه های جهان 
تبدیل شد. این تابلو با قیمت استثنایی ۹.۹ میلیون 
پوند در حراجی ساتبیز لندن فروخته شد. بنکسی نام 
مستعار هنرمند گرافیتی انگلیسی است که به صورت 
ناشناس فعالیت می کند و آثارش در خیابان ، دیوار و 

پل ها  به تصویر درآمده است.

ــا اثــر      ــ ــردار دل ه ــ ــرای سـ ــ ــد ب ــای ب
ماندگاری بسازیم

محمد گلریز معتقد است باید یک اثر 
ــرای  مــانــدگــار و شــاخــص ب
سردار شهید سلیمانی 
ساخته شود. او در این 
بــاره می گوید:»من 
از همان اول اعلام 
کــــردم آمـــــاده ام 
ــا تــمــام وجـــود  بـ
یک اثــر ماندگار 
بـــــــرای ســـــردار 
سلیمانی  شهید 
بسازم. این خبر به گوش 
رسیده  هــم  صدا و سیما 

بود. خوشبختانه در یک برنامه تلویزیونی، رئیس مرکز موسیقی 
صدا و سیما را هم دیدم و درباره اش صحبت کردیم. ایشان هم قبول 
کردند و قرار شد کار را بسازیم. درست است تا به حال چند قطعه در 
این باره ساخته شده است اما درصددیم آهنگ ماندگاری ساخته 
شود که در شأن این سردار شهید باشد  مانند »بصیر« و »چمران« و 
دیگر آثار قدیمی موثر ما. آن طور که من صحبت کردم قرار بر این بود 
که شاعر این اثر آقای فرزانه و آهنگ سازش آقای فیروزبخت باشد 
که قبلا آثار شاخصی برای انقلاب ساخته اند، باز هم ریش و قیچی 
دست صدا و سیماست و ما سعی می کنیم تا روز چهلم سردار شهید 

یک اثر ارزشی، ماندگار و در خور شأن ایشان آماده و منتشر شود.«

یک تماس تلفنی با سردار که خاطره شد  
گلریز در ادامه با اشاره به خاطره ای در پاسخ به این سوال که طی 
سال های گذشته سردار شهید سلیمانی را از نزدیک دیده است 
یا نه، می گوید:»سال ها قبل وقتی ایشان مسئول نیروهای سپاه 

کرمان بود یک تماس تلفنی داشتیم و یک آلبوم با قطعه های 
حدیث قدس، شهید ثــارا...و قطعه های دیگری از طریق سپاه 
کرمان که آن زمان ایشان فرمانده اش بود، به ما سفارش داده 
ــرای کرمان سفارش داده بودند و  شــد. آهنگ های خوبی ب
خاطرم است نام یکی از آن ها »یاد یاران« بود که در آن نام تمام 
اقوام مانند سیستانی، بلوچستانی، کرمانی و... آورده شده بود 
و یک جورهایی تجلیل از همه شهدایی بود که از هر قومیتی در 
دفاع مقدس شرکت کرده بودند. خوشبختانه آلبوم خوبی از 
کار درآمد و این آلبوم را هم به صورت زنده در کرمان اجرا کردیم 
و بسیار مورد توجه قرار گرفت. البته فکر می کنم آخرین اثری 
که برای سردار سلیمانی انجام دادیم با همکاری آستان قدس 
رضوی و حوزه هنری برای قطعه »صبح پیروزی۲« بود. این همان 
قطعه ای بود که به مشهد آمدیم و برای ایشان و مدافعان حرم در 
زمان پیروزی بر داعش ملعون انجام دادیم و آن هم بسیار مورد 

توجه قرار گرفت.«

صفحه آرایی
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

محمد گلریز در گفت و گو با خراسان مطرح کرد

خاطره سفارش های موسیقایی سردار سلیمانی برای تجلیل از شهدا
اثری ماندگار به مناسبت چهلم سردار دل ها منتشر می کنیم

خیلی از ما چهره اش را در نقش جوانی شهریار در سریالی که درباره 
زندگی این شاعر معاصر ساخته شد، به یاد می آوریم. اما اردشیر 
رستمی بیشتر از این که بازیگر باشد، یک شاعر، کاریکاتوریست و 
مجسمه ساز است. او پژوهشگری کاربلد در زمینه ادبیات هم هست 
و به ویژه بر حوزه شعرِ ملل، تبحر و تسلطی خاص دارد. این هنرمند 
مهمان این هفته برنامه »شب شعر« از سری شب های هنر در شبکه 
چهارم سیما بود و دربــاره چیستی شعر و ترجمه،  سخنان جالب 

توجهی مطرح کرد.

خودِ شعر، بهترین تعریف است  
اردشیر رستمی با بیان این که هنری که بخواهد خودش را توضیح 
دهد، مرگش را اعلام کرده است، گفت: »بهترین تعریف برای شعر، 
خودِ شعر است. شعر برای من تنها کلمه نیست. برای من گاهی 

سکوت شعر است؛ راه رفتن، خوابیدن و حرف زدن هم برای من شعر 
است. من از دل داستان ها و حرف های بچه ها جملاتی را می توانم 

بیرون بکشم که شعر هستند«.

طرزِ زندگی آدمی را شاعر می کند  
بازیگر نقش جوانی شهریار در بخش دیگری از صحبت هایش، یکی 
از شعرهای ترکی شهریار را که خطاب به مادربزرگش سروده است، 
خواند و گفت: »شعر در هر زبانی قابل درک است حتی برای کسانی 
که آن زبان را نمی شناسند. شهریار به اندازه یک شاعر فارسی اندیش 
می تواند فارسی فکر کند. شما شعر اجتماعی شهریار را ببینید. او در 
دوران جنگ جهانی دوم سروده: »خانه بر دوشان جنگند از لهستان 
آمدند« یا شعری که خطاب به اینشتین گفته: »اینشتین ناز شست تو/ 
نشان دادی که جرم و جسم چیزی جز انرژی نیست«. کدام شاعری 

مثل این را گفته است؟ زیست انسان هاست که آن ها را شاعر می کند. 
باید شاعر زندگی کرد تا هنر بیرون بیاید«.

شعر از آنِ انسان هاست  
رستمی در بخش پایانی صحبت هایش درباره ترجمه شعر به دیگر 
زبان ها گفت: »کائنات این قدر بزرگ است که کره زمین و تمام زبان ها 
چندان در آن به چشم نمی آیند. همه چیز ما انسان ها مشترک است 
و زبان مهم نیست در این میان. دردها و آرزوهای ماست که ما را به 
هم پیوند می دهد. شعر اگر شعر باشد با ترجمه فرو نمی ریزد. شعر 

از آن انسان هاست. مرزبندی ها را بگذاریم برای سیاست مداران«.

گروه ادب و هنر- محمد گلریز یکی از خاطره سازهای انقلاب و دفاع مقدس است. »این بانگ آزادی« و »خجسته باد این پیروزی« نمونه های مطرح آثار اوست. 
او علاوه بر این قطعه ها، سرودهای ماندگاری برای اشخاص برجسته انقلاب مانند شهید مطهری نیز خوانده   و حال بعد از ترور غم انگیز سردار شهید سلیمانی، 
درصدد ساخت اثر درجه یک و شاخصی برای این چهره مردمی کشورمان است. با او درباره روند ساخت و زمان انتشار این اثر گفت و گو کردیم. او در میان 

صحبت هایش گریزی به سال های قبل زد و از یک تماس تلفنی  از سوی سردار سلیمانی گفت که در آن زمان فرمانده سپاه کرمان بود.

فرصت شناسی های شهریار
نکته سنجی غزل سرای برجسته معاصر درباره اینشتین و پناهندگان لهستانی


